
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/10/2019
    

Numero Registro Dipartimento: 105

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12283 del 09/10/2019

OGGETTO: DGR N. 469 DEL 02.10.2019 - DIFFERIMENTO TERMINE INCARICHI 
DIRIGENZIALI - DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:

• con DGR. n. 63 del 15/2/2019, poi integrata e modificata con DGR. n.241 del 6/6/2019 e n. 331 del 
22/7/2019 , si è dato corso ad una complessiva riorganizzazione delle strutture amministrative della 
Giunta regionale, subordinandone l’effettiva esecutività ad un successivo provvedimento giuntale che 
determinasse, per i  settori  interessati  dalla rimodulazione,  la pesatura per fasce economiche e di  
rischio, così come previsto dal Regolamento regionale n. 10/2015 e ss. mm. ii.;

• al completamento di tali procedure amministrative, è stato pubblicato, in data 12/8/2019, un avviso 
interno  di  selezione  riservato  ai  dirigenti  di  ruolo  della  Giunta  della  Regione  Calabria,  per  il  
conferimento di incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale con scadenza, da ultimo, il  
12 settembre 2019;

• sono  interessati  dal  richiamato  avviso  interno  di  selezione  i  seguenti  settori  del  Dipartimento 
Urbanistica e BB.CC.:

- Settore 1 - Affari Generali, Giuridici ed Economici;

- Settore 2 - Demanio Marittimo e Contratti di Fiume e di Costa;

- Settore 3 - Urbanistica e Vigilanza Edilizia;

- Settore  4  -  QTRP-Osservatorio  delle  Trasformazioni  e  del  Paesaggio,  Politiche  Territoriali  e 

Centro Cartografico Regionale;

- Settore 5-  Centri Storici, Borghi Culturali, Aree, Musei e Parchi Archeologici.

Dato atto che :

• il  Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza e le successive circolari  
esplicative emanate dalla RPCT prevedono che i dirigenti non possono essere preposti alle stesse 
funzioni  per un  periodo  superiore  a  cinque  anni,  salva  motivata  deroga  da  parte  della  Giunta 
regionale, a mente dell’art. 24, comma 5, della L.R. n. 7/1196 e ss.mm. ii.;

• con deliberazione n. 391 del 9/8/2019 è stato approvato l’Atto di indirizzo sui criteri di conferimento 
degli incarichi e sulla rotazione del personale dirigenziale di livello non generale”;

• con deliberazione n. 420 del 9 settembre 2019, la Giunta regionale, al fine di evitare una vacatio delle 
funzioni dirigenziali, nelle more del perfezionamento dell’iter amministrativo volto al conferimento 
degli incarichi dirigenziali di livello non generale avviato con l’avviso in scadenza il 12 settembre  
2019,  ha  dato  mandato  ai  Dirigenti  Generali  dei  Dipartimenti  regionali  di  conferire  incarichi 
temporanei di reggenza per i Settori interessati dal medesimo Avviso, fino al 30 settembre 2019.

Precisato che: 

• con DDG  n.  2857 del  08/03/2019, sono stati  poi  conferiti  fino al  11 ottobre 2019,  gli  incarichi di 

reggenza  per  i  Settori  di  questo Dipartimento,  interessati  dall’Avviso  interno,  come  di  seguito 

rappresentato:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SETTORE DIRIGENTE

 Affari Generali, Giuridici ed Economici   Dott. Giovanni Pulvirenti

Demanio  Marittimo  e  Contratti  di  Fiume  e  di 

Costa

  Avv. Alessandro Romeo

 Urbanistica e Vigilanza Edilizia   Ing. Francesco Tarsia

 QTRP-Osservatorio  delle  Trasformazioni  e  del 

Paesaggio,    Politiche  Territoriali  e  Centro 

Cartografico Regionale

  Dott. Giulio Oliverio

 Centri  Storici,  Borghi  Culturali,  Aree,  Musei  e 

Parchi Archeologici

  Arch. Domenicantonio Schiava

Vista, da ultimo, la DGR n. 469 del 2 Ottobre 2019 con la quale la Giunta regionale dispone il differimento alla 
data del 31/10/2019 del termine delle reggenze degli incarichi dirigenziali, prima fissato al 30/09/2019;

Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relative agli incarichi  

dirigenziali come sopra individuati,  come da modello allegato al Piano Triennale della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza, in atti d’ufficio.

Visti

- la LR. N. 39/95;

- la L.R. n. 7/1996;

- il Regolamento regionale n. 10/2016 e ss.mm. ii. ;

in esecuzione di  quanto disposto dalla Giunta regionale con la Delibera n.  469 del  2 ottobre 2019 e del  

mandato conseguenzialmente conferito

DECRETA

1. differire il termine degli incarichi temporanei di reggenza dal 30 Settembre 2019 al 31 ottobre 2019,  

per i seguenti Settori Del Dipartimento Urbanistica e BB.CC. interessati dall’avviso interno:

SETTORE DIRIGENTE

Affari Generali, Giuridici ed Economici  Dott. Giovanni Pulvirenti

Demanio  Marittimo  e  Contratti  di  Fiume  e  di 

Costa

 Avv. Alessandro Romeo

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Urbanistica e Vigilanza Edilizia  Ing. Francesco Tarsia

QTRP-Osservatorio  delle  Trasformazioni  e  del 

Paesaggio,  Politiche  Territoriali  e  Centro 

Cartografico Regionale

 Dott. Giulio Oliverio

Centri  Storici,  Borghi  Culturali,  Aree,  Musei  e 

Parchi Archeologici

 Arch. Domenicantonio Schiava

2. dare atto che sono state già acquisite le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità relative agli incarichi dirigenziali come sopra individuati, come da modello allegato 

al Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

3. disporre  la  notifica  del  presente  provvedimento  ai  dirigenti  interessati,  nonché  al  dipartimento 

“Organizzazione Risorse Umane ed al Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

4. disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Dirigente Generale

SCHIAVA DOMENICANTONIO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


